(vi) 於2021年12月31日（為本集團最近期之經審核綜合年度業績之結算日）股東
應佔經審核綜合資產淨值每股約0.31港元（根據於2021年12月31日之股東應
佔本集團經審核綜合資產淨值約人民幣334,706,000元（相當於約391,606,000

港元）除以於最後實際可行日期之1,260,000,000股已發行股份計算）溢價約
154.84%；及

(vii) 於2022年6月30日（為本集團最近期之未經審核綜合中期業績之結算日）股
東應佔未經審核綜合資產淨值每股約0.315港元（根據於2022年6月30日之股
東應佔本集團未經審核綜合資產淨值約人民幣339,726,000元（相當於約
397,479,420港元）及於最後實際可行日期之1,260,000,000股已發行股份計算）
溢價約150.79%。

18

董事會函件

最高及最低股份價格

於有關期間：(i)股份在聯交所所報最高收市價為於2022年7月15日的每股股
份1.39港元；及(ii)股份在聯交所所報最低收市價為於2022年3月15日的每股股份
0.395港元。

要約價值

於最後實際可行日期，已發行1,260,000,000股股份及本公司並無任何尚未
行使期權、認股權證或衍生工具或可轉換或可交換為股份的其他證券，且並未
就發行該等類別證券訂立任何協議。

由於緊接完成後要約人及其一致行動人士合共持有884,905,000股股份，因
此375,095,000股股份將受要約規限。根據要約價每股要約股份0.79港元計算，要
約價值為296,325,050港元。

要約人可獲得的財務資源

假設要約獲悉數接納（不包括根據不可撒銷承諾下由賣方所持有的餘下股份）
且於最後實際可行日期起直至要約截止本公司全部已發行股本概無變動，要約
人就要約獲悉數接納而應支付的最高現金金額為196,785,050港元。要約人擬透
過其內部資源撥付要約的應付代價。

德健融資（作為就要約向要約人提供意見的財務顧問）信納，要約人擁有（並
將會持續擁有）充足財務資源以滿足於要約獲全數接納時要約人應付的總代價。

4. 有關要約人及本集團的資料

(1) 有關要約人的資料

敬請垂注綜合文件所載「德健融資有限公司函件」內「4. 有關訂約各方的資料」
一段及附錄四「要約人之一般資料」。

19

董事會函件

(2) 有關本集團的資料

本公司為投資控股公司，本集團主要從事︰(i)製造及銷售花邊；及(ii)提供
染整服務。

下文載列本集團截至2020年及2021年12月31日止兩個財政年度各年的經審
核財務資料概要（摘錄自本公司截至2020年12月31日及2021年12月31日止年度年
報所披露根據香港財務報告準則編製的年度財務報表）：

截至12月31日止年度
2020年 2021年

人民幣千元 人民幣千元
（經審核） （經審核）

收益 198,478 165,942

除稅前溢利 52,593 24,080

年度溢利 43,821 21,182

於12月31日
2020年 2021年

本公司擁有人應佔權益 222,951 334,706

本集團的進一步詳情載於綜合文件附錄二「本集團之財務資料」及附錄三「本
集團之一般資料」。

20

董事會函件

(3) 本公司之股權架構

(i)緊接完成前；及(ii)緊接完成後及於最後實際可行日期的本公司股權架構
如下：

緊接完成前
緊接完成後及

於最後實際可行日期
股份數目 概約% 股份數目 概約%

要約人及其一致
行動人士
要約人（附註1及2） 94,500,000 7.50 819,000,000 65.00
蔡先生（附註1及2） 25,000,000 1.98 25,000,000 1.98
蔡先生之近親
（附註1及3） 40,905,000 3.25 40,905,000 3.25

小計 160,405,000 12.73 884,905,000 70.23

賣方（附註4） 850,500,000 67.50 126,000,000 10.00
獨立股東 249,095,000 19.77 249,095,000 19.77

總計 1,260,000,000 100.00 1,260,000,000 100.00

附註：

1. 要約人的全部已發行股本由蔡先生擁有，彼亦為要約人的唯一董事。根據收購
守則「一致行動」定義第(2)類別，一間公司以及該公司或其母公司的任何董事（連
同彼等的近親、有關係信託及由該等董事、其近親及有關係信託所控制的公司）
乃推定為與其他同一類別的人一致行動，除非相反證明成立。

 鑑於蔡先生為要約人之唯一董事，因此蔡先生連同其近親乃推定為在此類別下
與要約人一致行動之人士。

2. 緊接完成前，蔡先生(i)直接及實益持有本公司股份之1.98%；及(ii)實益擁有要
約人已發行股份之100%，而要約人持有本公司股份之7.50%。蔡先生為要約人
之唯一董事。

3. 於最後實際可行日期，蔡先生之近親合共擁有40,905,000股股份之權益，當中
(i)蔡榮月女士（為蔡先生之妹）持有15,230,000股股份；(ii)蔡榮壽先生（為蔡先生
之兄）持有2,230,000股股份；(iii)林少玲女士（為蔡先生之兄嫂）持有9,800,000股
股份；(iv)蔡榮映先生（為蔡先生之弟）持有2,095,000股股份；(v)楊寶玉女士（為
蔡先生之弟媳）持有7,230,000股股份；(vi)蔡榮澄先生（為蔡先生之弟）持有
2,085,000股股份；(vii)鄭哲欣女士（為蔡先生之弟媳）持有1,900,000股股份；
(viii)蔡琳琪女士（為蔡先生之女兒）持有210,000股股份；(ix)蔡瑞琪女士（為蔡先生